[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
[image: image1.jpg]

PORTARIA ADM/CEE/PI nº 014/2004

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições,

considerando a gravidade dos fatos verificados por este Conselho que envolvem os cursos de EJA em funcionamento no Sistema;

considerando a deliberação do plenária na sessão do dia 06 de outubro de 2004,

RESOLVE:

I - Suspender, até ulterior deliberação, o recebimento neste Conselho de Educação, de processos com pedido de autorização de funcionamento de cursos da educação básica, nas seguintes modalidades:

a) Educação de Jovens e Adultos, em todas as suas formas de oferecimentos;

b) Educação a distância.

II –  A suspensão se aplica aos estabelecimentos da rede privada, municipal e estadual do Sistema de Ensino do Estado do Piauí.

Teresina, 06 de outubro de 2004.

Cons.ª Socorro Rocha Cavalcanti Barros

Presidente do CEE/PI
PAGE
1
Rua Magalhães Filho,   2.050   -   Bairro Marquês de Paranaguá    CEP 64.002-450    Teresina/ Piauí

 Fones: (086) 216-3211 /  3286     e-mail : ceepi@bol.com.br      site: www.ceepi.pro.br